
                   

 

 
 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

XXIV сессии IV созыва 

 (внеочередная) 

 

от 18.03.2025                      № 229 

  

О признании утратившим силу Реше-

ния Совета депутатов Анадырского 

муниципального района от 20.12.2021 

№ 31 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за исполне-

нием единой теплоснабжающей орга-

низацией обязательств по строитель-

ству, реконструкции и (или) модерни-

зации объектов теплоснабжения в 

Анадырском муниципальном районе» 

  

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  

нормативных правовых актов Анадырского муниципального района, в связи с от-

сутствием правовых оснований для осуществления данного вида контроля на тер-

ритории Анадырского муниципального района из-за отсутствия объектов контро-

ля (организаций, осуществляющих функции единой теплоснабжающей организа-

ции в ценовых зонах теплоснабжения),    

 Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

20.12.2021 № 31 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за ис-

полнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительст-

ву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Анадырском 

муниципальном районе»; 

1.2. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

20.07.2022 № 73 «О внесении изменений и дополнений в Положение о муници-

пальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обяза-

тельств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов тепло-

 



2 
 

снабжения в Анадырском муниципальном районе, утвержденное Решением Сове-

та депутатов Анадырского муниципального района от 20.12.2021 № 31»; 

1.3. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

14.08.2023 № 130 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контро-

ле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 

Анадырском муниципальном районе, утвержденное Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района от 20 декабря 2021 года № 31»; 

1.4. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

10.07.2024 № 189 «О внесении изменения в Положение о муниципальном контро-

ле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 

Анадырском муниципальном районе, утвержденное Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района от 20 декабря 2021 года № 31».  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании: ин-

тернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) и разместить на сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.  

 

Глава Анадырского  

муниципального района               С.Л. Савченко  

 

Председатель  

Совета депутатов                              Ю.А. Лапочкин 

http://www.anadyr-mr.ru/

